Tepatnya pada Kongres I NU atau sejak NU didirikan yakni 13 Rabi‘al

Tsani 1345 H/21oktober 1926 M. waktu itulan kegiatan Bahtsul Masail

pertama kali di adakan.
20

2. Metode Bahtsul Masail

Adapun ditinjau dari pelaksanaan teknik kegiatan Bahtsul Masail

mengacu pada beberapa metode, metode tersebut antara laun adalah:

1) Metode Qauliy metode atau suatu cara istimbhath hukum yang